
D. 13. G ru d n ia .—  Kok 1848. 
Środa. M  332. J u t r o ,  Śgo Spirydyona.

Kościół parafąalny we w siSzumowi?  (w Pow: Ł o m 
żyńskim), będzie w yrestaurowany. Zarządzonem zo
stało również obmurowanie smętarza parafjalnego. Ku 
wykonaniu tych prac, przeznaczoną została summa rs. 
1702 k. 2 ó T/z ,  anszlagiem przez Rząd zatwierdzonym 
wykazana. Parafja Szum owiecka  w Dekanacie \A y- 
sockim, Dyecezji Augustowskiej,  liczy g łó w  252o-

Exportacja  zw łok ś. p. E w y  z S zy d ło w sk ic h Budzi- 
szewskiej, o k tórej zgonie donieśliśmy wczoraj, odbę
dzie się dziś o godz: 3 ci ej po południu, z domu własne
go przy  ulicy Leszno N ro 6 7 1  lit: B, na smętarz P o 
wązkowski.

Wczoraj zm arł ś. p. T y tus  Nałęcz Piegłow ski,M n^- 
dnik Rządu Gubernjal; Warszawskiego, w młodym, bo 
zaledwie lat 31 liczącym wieku, po opatrzeniu śś .SA
K RA M EN TA M I. Sędziwy Ojciec pogrążony w nieu
tulonym smutku, wylewając łzy  żalu nad grobem syna, 
k tórego  promienne nadzieją dni żypia tak wczesny zgon 
p rze ryw a ,  znękana cierpieniem Zona i stroskana Ro
dzina, proszą Znajomych i P rzyjac ió ł na exportację 
zw ło k  jego, z  Kościoła Śgo K r z y ż a , ju t ro  o godz: 2 l/z  
po południu, na smętarz Powązkowski.

T eodor  Kowalew, Obywatel m. W arszawy, p rz e 
żywszy lat 78, wczoraj po długie j i ciężkiej słabości, 
życie zakończył.  Stroskana Zona wraz z Dziećmi i Fa- 
m ilją ,  zapraszają Krewnych i P rzyjació ł,  na exporta- 
oję zw łok, z domu własnego przy ulicy Nalewki N r 
2240, na smętarz Greko-Rossyjski w Woli, ju t ro  o g o 
dzinie Dej rano, odbyć się mającą.

Ludwik (iulow ski, Artysta Chórów T eatru  W iel
kiego, przeżywszy lat 34, wczoraj przeniósł się do 
wieczności. Zw łoki jego przeniesione będą z domu 
N r  40 przy ulicy Rvnek Starego Miasta, ju tro  o godz: 
i ‘2ej z południa na smętarz Powązkowski. Na obrzęd 
te n ,  Stroskana Ż >na z nieletnią Górką, K re w n y ch ,  
P rzy jac ió ł  i Kolegów zaprasza.

Pozostała Rodzina po zgonie ś. p. Wojciecha Zabo- 
krzeckiego, zaprasza P rzy jac ió ł  i Znajomych na ża
łobne  Nabożeństwo, ju tro  o godz: lOtej z rana, w Ko
ściele parafjabS. A i . k x a n d p . a  o d b y ć  się mające.

I)wie osob, dniem po dniu w wieku niedalekim stu
lecia, zeszło z tegbśw ia ta  w Warszawie. W zeszłą N ie
dzielę zm arł Ś- p. Stanisław K ozłow ski, lat 96 liczący, 
a onegdaj ś. p. .łan K w iatkow ski, 99 letni. Oba trudnili 
się wyrobkiem, pracując na życie.

JW .R z :  Radca St: Hrabia Janusz lliński, Szambelan 
D w oru  J. C. K. Mości, Członek Ministerstwa Sprawie
dliwości, udająesię do P etersburga ,  przy b y ł  do W a r 
szawy z Gub: Wołyńskiej.

Ju tro  przy  W ystawie fantów loterji na korzyść 
S iero t  i Ochron T. W .D .,  przyjmować będą ofiary do

puszki i fanty, J W . i W . Wilhelmina H o ffm ann  i An
na Pietrusińska.

Na miejsce Wincentego Tgpińskiego, Kasjera Kassy 
m. Błonia, zanominowany został Dyonizy Dąbrowski, 
b. Kasjer m. Kowala.

Modnemi są teraz z a  g r a n i c ą  krótkie płaszczyki męz- 
kie po kolana, koloru piaskowego, zwane M antel B u- 
kingham . Kołnierz axamitny i podszewka jedwabna, 
winny być tegoż samego, co i płaszczyk koloru. U 
nas najmodniejsze kamizelki są gładkie,z kaszmiru, pół-  
sukienka, axamitu (velours du nord), a w kolorach nie- 
jaskraAvych.

Ulica G rzybowska  k tóra  dla małego spadku ście
ków, zalewaną była wodami wypuszczanemi z kilku 
w tamtej części miasta znajdujący ch się b row arów  i ką
pieli, teraz zupełnie od tej niedogodności uwolnioną 
została. Przez wybrukowanie na nowo, i u regu low a
nie spadków i tro tua rów , wszystkie ścieki z b row arów  
i kąpieli, odwrócone są w przeciwną stronę sprow a
dzeniem ich do row u miasto otaczającego. 1 ym sposo
bem ulica ta, staraniem Magistratu do zupełnego po
rządku  jest doprowadzoną, i dziś policzoną być może 
nietylko do najlepiej wybrukowanych, ale i do najczy
ściejszych.

Bióro techniczne C. L. Ehestaedt, p rzy  rogu  ulic 
Senatorskiej i Nowo-Senatorskiej, ma zaszczyt polecić 
szanownej Publiczności, nowo w Paryżu przez P .P id i  
wynalezione Haroinetra  metaliczne, Aneroide  zwane, 
w kształcie zegarka kieszonkowego, które pod wzglę
dem akuratneści, łatwości w transportowaniu i t r w a 
łości, przewyższają wszystkie dotąd znane; oraz wiele 
innych nowo z zagranicy p rzy b y ły c h  tow arów , k tó 
re  przy  nadchodzących Świętach, za miłe upominki 
posłużyć mogą, to jest:  piękne pary zkie Lornetki z ło 
te i szyidkretowe, Perspektyw y teatralne i polowe, o- 
kulary : w zło tych, srebrnych, szy Idkretowych i s ta 
lowych oprawach, ozdobne Term om etra  pokojowe, 
Panoramy, Latarki czarnox ięzk ie , M ikroskopy, Ka
mery obscura, clara ilucida, oraz wiele innych przed
miotów, o k tórych  dobroci i użyteczności najlepiej na 
miejscu przekonać się można. Polecają się również P ro 
bierze stu-miarowe przez Rząd ocechowane, P ro b ie 
rze do kontrolowania karczem, do kwasów, soli, sy ro 
pów, piwa i wszelkie inne; Ciepłomierze do cukrowni, 
gorzelni,  i oranżerji; Ważki do zboża, Miary taśmowe, 
Bussolle, Nivelle,Stoliki miernicze i t.p.,  które to w szy
stkie tow ary  po cenach nader umiarkowanych sp r ie  
dają się.

W dokończeniu ciągnienia 5tej kl: /2  Loterji  wczo
raj odbytem, znaczniejsze wygrane P»dłv jak następu
je :  N er 16,731, w y g ra ł  Rsr. 7 o , G O O ;  Nra 2115,
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4828, 6690, 6992, 16,806, po rs r .  500; Nra 271, 
8487, 11,492, 15,164, 20 657, po rs .400; Nra 7417, 
8280, 16,878, 18,045, 21,580, po rs. 300; a Nra 27®, 
544, 750, 3203, 3673, 3791, 4899, 5212, 5681, 
5689, 8538, 9030, 10 ,214 ,11 ,186 ,  12,166, 12,644, 
16,256, 16.870, 17,768, 17,855. 18,596, 18,921, 
18,978, 19,069, 20,229 i 20,858, po rs r .  100.

Dziedzina fi z v ki, pomnożoną została novrem narzę
dziem zwanem Ebuliskop. Jest to Term om etr alko
holometr yczny, k tórego  użyteczność stwierdzoną zo
stała przez wyrzeczenie Akademji nank w Paryżu. 
Ebuliskop  oznacza w przeciągu kilku minut, w rękach 
osób najmniej oswojonych z działaniami chemiczne- 
mi, stopień mocy alkoholów czystych lub zmięszanyt h, 
oraz ilość alkoholu znajdującego się w winie, l i tw orze ,  
piwie, cydrze, miodzie, etc. Narzędzie to wynalezio
ne przez PP. Lerebours  i Secretan  O ptyków  Obser- 
•watorjum Paryzkiego, zapewne i u nas w krótce  przy- 
swojonetn będzie, przez znanych z gorliwości F a b ry 
kantów  narzędzi fizycznych, etc., k tórzy  niedawnymi 
czasy wygotowali już  nowo wynalezione w P aryżu  Ba- 
rom etra  aneroides.

E tiopianki, które z natury  mają włos szorstki i k r ę 
cony, uezyniłyby wszystko co można, aby tę ozdobę 
kobiecą, zmiękczyć,ugłaskać i zwinąć w sploty ńa wzór 
mieszkanek E uropy;  tym  czasem widzimy, nie jedną 
z piękności europejskich, która tysiącem sposobów sta
ra  się potargać swe włosy jedwabne, i nadać im tę fali 
stość i krętość, które elegantki etjopskie, tak silniesta- 
ra ją  się zwalczać. Cóż mówić na to 'i oto zgiąć kolano 
p rzed  modą, a z serca życzyć aby prędzej przeszła.

Kurs wczorajszy: Listy zast: nowe, za 100 zł .  żąda
ją  rs.  14 k. 64 (zł. 97 gr.  18), dają rs.  14 k. 62 (zł.  97 
g r .  14); wartość kuponu k. 28 I/3.

W czoraj w Teatrze Wielkim po Balecie P iękna  
D ziew czyna z G andaw y, przyw ołani Wszyscy.

Z  Petersburga. —  Rz: R. S. Borozdin, D yrek to r  
d rukarn i  N. Synodu w Moskwie, ozdobiony został O r 
derem Sgo S t a n i s ł a w a  1 ktassy.—  Jenerał - VI ajor Ja- 
kowlew  Naczelnik pomiarów topograficznych Guber- 
nji W ołyńskiej,  mianowany został Szefem sztabu k o r 
pusu oddzielnegoSy beryjskiego.— Jenerał-M ajor Tra- 
skin, uwolnionym został dla słabości zdrowia od obo
wiązków Kuratora O kręgu  naukowego Kijowskiego, 
Z pozostawieniem go w Orszaku J. C. Mości.—  Chole
ra  w P etersburgu  wybiera jeszcze dziennie po kilka 
ofiar.—  PP. W itte , Profesor Uniwersytetu Szykowski 
i Akademik W sew ołow , członkowie Tow: ekonomicz
nego w  Pete rsburgu , dawać będą tej zimy publiczne 
prelekcje ; pierwszy, chemji stosowanej; drugi,  bota
niki stosowanej doekonoinji gospodarczej; trzeci, cho
w u  udoskonalonego zwierząt gospodarskich.—  Gaze
ty  Petersburgskie, wzmiankują o 2 th  smutnych w y
padkach morskich, w czasie burzy  wydarzonych; okręt 
L o rd L yn ed o ch , w ypłynąwszy z K ronsztadu, został

zdruzgotany przez lody d. 6/is  z. m. na wysokości Se- 
skaru;  osada z trudnością uratowała się w wielkiej 
szalupie okrętowej. W e dwa dni potem okrę t  Janet 
K innear, p łynący  z K ronsztadu  do Leith. z ładun
kiem zboża, party  wiatrami przeciwnemi, uderzy ł  na 
mieliznę pod Przylądkiem D ługim  i zatonął. Osada 
dopłynęła do K ronsztadu  w szalupie.

Z  W iln a . —  Pierwsze dwie klassy szkoły Rabinów 
nowo urządzonej w W ilnie, o tw arte  zostały uroczy
ście d . i7/*9 Paźdz: r .b . W  r. z. o tworzono klassy p rz y 
gotowawcze tego Zakładu.

A n g lja .—  L o rd  Jan Russel wyjechał ze swoją m ał
żonką na kilka dni do Osbornhuz do Królowej. —  
W  tych dniach p u łk  50ty, z k tó rym  Xżę W a ld em a r  
pruski o dby ł  kampanję przeciw Sejkom i bitwę nad 
rzeką Sulledsz, w y p ra w ił  ucztę, przyczem Lord  H ar- 
dinge w rę cz y ł  dowódzcy pu łk u  puhar z ło ty ,  ofiaro
wany przez Xięcia dla swoich dawnych towarzyszów  
b ro n i .—  Rząd angielski zajmuje się nowym systema- 
tem obrony portów . W  Sheerriess ma być urządzoną 
baterja pływająca, złożona z okrętów  bezmasztowych, 
a opatrzona armatami największego kalibru. Baterja 
ta będzie bronioną przez wieżę na wyspie G rain.

A u str ja . —  Drugi bataljon pu łku  Hrabia L atour  
t  Theresienstadt 4 'o  b. m. w yruszy ł koleją żelazną 
do B ruck, pczeciw hufcom w ęgierskim .—  Y\ iele Ofi
cerów armji pensjono-wano, między niemi by łego  M i
nistra wojny Feldmarszałka-Porucznika Z an in i. —  
YV G u m p en d o rff  fabrykańci przysposabiają petycję o 
przedłużenie stanu oblężenia o pó ł ro k u ,  ponieważ ta
kow y zapewnia przemysłowi potrzebne bezpieczeń
s tw o .—  Kilku młodych ludzi,  k tórzy  mieli udział
w ostatnim rokoszu, wcielono do p u łk ó w  4jr0 b.
m. odprawiono w K< ściele katedralnym w P radze ci.e- 
skiej, solennerekwjein, za pokój duszy Ministra wojny 
H r:  Baillet-L a to u r ,  w obec Cesarza, Cesarzowej, li
cznego grona w’ojskowych i mnóstwa mieszkańców. 
Xżę Arcy-Biskup celebrował. Cesarz mieszka w zam
ku. Tegoż dnia p rzy b y ła  do P ra g i  deputacja sejmu 
złożona z 30 członków,celem złożenia adresu Cesarzowi 
F e rd y n a n d o w i.  Były Monarcha odmówił uroczystości 
k tórem i go uczcić chciano. Po nowym roku dostojnesta- 
d ło  ma udać się do posiadłości Zbirów  w powiecie be- 
rauńskim .—  Władze wojskowe i cywilne w O łom uń
cu  5go b. m. z łoży ły  ho łd  Cesarzowi Franciszkowi 
Jó zefo w i Im u . Tegożdnia nowy Monarcha miał p ier
wszy raz ukazać się w Radzie Ministrów; dotychczas 
nie słychać jeszcze o wyjeździe Cesarza do Wiednia.—  
Xżę W indisnhgraetz  i Ban Jellachich  przesłali s e rb 
skiemu A rcy- Biskupowi Rajaczycz, pisma dziękczyn
ne, za jego skuteczne wspieranie sprawy cesarskiej p rze
ciw W ęgrom. Cesarz przesła ł  temuż Patryarsze r e 
sk ryp t ,  w k tórym  ocenia jego gorliwość.—  Nowy bel
gradzki Muchafiz H assan  Basza p rz y b y ł  z Stambułu 
do Belgradu.
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F rancja  Zgromadzenie Naród: 6go b. m. p rz y 
ję ło  propozycję komitetu skarbu,aby D yrektorowie w y
działów w ministerstwach, zamiast 20,000 fr.,  pobie
rali pensję 15,000 fr.;  również zmniejszono pensje Se
kreta rzy  jeneralnych. Wice-Prezesami Zgromadzenia 
tegoż dnia obrano Panów: Bedeau, Lacrosse, B ixio , 
H avin , G oudchaux  i Corbon; Sekretarzami zaś Panów: 
E .  Langlois  i Laussedat. W  skutek propozycji Pana 
C rem ieux  wyznaczono na dzień następny narady nad 
prawem  względem odpowiedzialności Prezesa Rzeczy
pospolitej.—  6go b.rn. opółnocy  zamknięto we wszyst
kich burmistrzowstwach listy wyborcze; kto zatem do 
tego czasu nie odebra ł  swojego biletu, u trac i ł  prawo 
do głosowania. Pewności co do w yboru  przewidzieć 
niemożna. Ludwik B onaparte  potrzebuje mieć p rzy 
najmniej t rzy  miljony głosów, aby m ógł odnieść zwy- 
d ęz tw o  nad swoim spółzawodnikiem Jenerałem Ca
vaignac. Jeśli liczby tej nie dosięgnie, w tedy przystą- 
pionoby do planu M arra sta , to jest do obrania Preze
sa przez Zgromadzenie, a C avaignac  nieochybnie zy
skałby górę. Ludwik B lanc  w liście z Londynu zdnia 
4go b. m. radzi swoim przyjaciołom, aby za nim nie g ło 
sowali. Cabel prosi, aby głosy dla niego przeznaczone, 
ofiarowano Panu Raspail, gdyż on ( Cabet) wyjeżdża 
d o lk a ry i  w Texas.—  Minister oświe: P .Freslon  7go b. 
m. spodziewany b y ł  z powrotem zM arsy l j i .—  Moni
to r  wieczorny potwierdza wiadomość, że w Bruxelli 
odbędzie się konferencja dla załatwienia spraw y w ło 
skiej, i że P. Tocqueville reprezentować będzie F ra n 
cję. —  Na wyspie Korsyce  obrano Członkiem Z g ro 
madzenia Narodowego, Ludwika Lucjana B onaparte. 
Zgromadzenie liczy już  5eiu Członków rodziny B ona
p a rte , to je s t :  Ludw ika, P iotra, H ieronim a, L u c ja 
na  i M u ra ta .—  Pamiętniki Caussidiera  wyszły dru  
kiem  2000 gwardji narodowej z 7mej legji, 5go b.
m. udało się pod przewodnictwem Pułkow nika,  do J e 
nerała Cavaignac, aby mu złożyć swoje uszanowanie. 
—  Prefekt departamentu Sekwany, nie dozwala u tw o 
rzenia stowarzyszeń w  gw ardji narodowej, mających 
na celu wspieranie chorych  kolegów.—  Z liczby 26,150 
robotn ików  obecnych teraz w P a ry żu , 18,231 ma za
trudnienie. —  VV Lugdunie  większa liczba głosów 
wypadnie na rzecz Panów Ledru-R ollin  i R aspa il.—  
Dziennik Pere-D uchesne  zaczął znowu wychodzić ja 
ko organ Bonapartystowaki.—  W r .  1845 pogrzebano 
w Par yzu osób 21,505, w ro k u  następnym 23,823, a 
w r .  z. 24 ,8 1 7 .—  W  P aryżu  istnieje 337 zakładów 
naukowych, w k tórych  pobiera naukę 42,621 uczniów, 
z tych, 25,472 płci męzkiej, a 17,149 żeńskiej.

N iem cy .—  Missji Pana Henryka von G agern  do 
Berlina, przypisują plan umieszczenia Króla Pruskiego 
na czele nowego niemieckiego związku. Król oświad
c z y ł  wszelako, że nie przyjmie tego naczelnictwa, jak 
ty lko  za zgodą wszystkich Xiążąt niemieckich, co do
piero nastąpić może po utworzeniu izby mocarstw

w przysz łym  parlamencie frankforekim. Z drugiej 
s trony u trzym ują ,  że B a w a rja , W irtem berg , B aden  
i D arm sztad, oświadczyły się za utrzymaniem Arcy- 
X'cia Jana  na ozele władzy centralnej.  —  Xżę K arol 
Bawarski wyjechał z Berlina do Drezna.—  K ról B a 
w arski wyznaczył nagrodę 100 dukatów za najlepszą 
rozpraw ę rozwiązującą kwestję: Jakie środki najsku
teczniej i najtrwalej zaradzić mogą nędzy materjalnej 
w niższej klassie ludności w Niemczech, a mianowicie 
w Bawarji .—  Dywizja gwardji w Saxonj i  od nowego 
roku rozdzieloną zostanie między inne p u łk i .—  Xżę 
W a ld em a r  pruski skutkiem upadku z konia w M un
ster, zranił się niebezpiecznie; jego ojciec W ilhelm  
pospieszył do niego z Mnichowa, ażeby go widzieć, 
może po raz ostatni. —  Krói B aw arski pozwolił g w a r 
dji oby watels: aby bezpośrednio obierała swoich Ofice
rów ; mianowanie Sztabs-Oficerów, zależy od Króla.

Szw ajcar ja .  —  Nowy Poseł hiszpański P. Nebiez, 
p rz y b y ł  do Berna.—  Wiadomości otrzymane z F rank- 
fo r tu  n. M . zapewniają, że niemiecka władza centralna 
nie przedsięweźmie na pograniczu środków szkodli
wych Szwajcarji.

T u r c ja .—  P. M ussurus  I I  z. m. w ró c i ł  z Aten do 
S tam bułu .—  Najzaciętszy rywal Reszyda  Baszy H alil 
Basza, przeniesiony jest na gubernators tw o A idinu.

W łochy. —  O zgonie P. Rossi, donoszą szczegóły 
następujące: Około południa 15go z. m. P ra ła t  k tó ry  
zwykle słucha spowiedzi w Kościele PANA JEZUSA, 
proszony b y ł ,  aby udał się jak najspieszniej do Świą
tyni, gdzie jakaś osoba ma mu ważną okoliczność w y 
jawić. Szanowny Kapłan udał się rzeczy wiście do Ko
ścioła, i tu dowiaduje się od nieznajomego, że spisko
wi mają zamiar zabić P. Rossi, na schodach izby De
putowanych, i że niema chwili do stracenia. Niezna
jomy opowiada wszystkie szczegóły spisku, i zaklina 
Kapłana, aby przeszkodził spełnieniu zbrodni. Ka
płan bez ( t ra ty  czasu, pospieszył do Kwirynalu, i zastał 
P . Rossi wsiadającego do powozu. Ostrzegają go aby 
nie pojechał; Minister zastanawia się na chwilę, i od
powiada: »Sprawa J e g o  Ś w i ą t o b l i w o ś c i  jest sprawą 
BOGA, pojadę.”  Powóz rusza z miejsca, Kapłan za
trzymuje go jeszcze, lecz P. Rossi odpowiada: »To 
moja powinność, muszę ją  spełnić.”  Pojechał, w kw a
drans później p rzyp łac i ł  życiem.

Rozmaitości. —  Zwyczajem jest w  Bagdadzie, iż 
osoby znakomitsze, u trzym ują  d w ó r  nader liczny, po
większany w potrzebie uroczystości,  całą świtą sobie 
podległych lub zależnych. Konsul jeneralny francuzki 
w Bagdadzie  P . Loeve W ejm a rs , (żona jego z domu 
Hołyńska), ma 40 tu  ludzi w służbie, i 12 koni na stajni. 
Konsul angielski ma jeszcze więcej ludzi; nadto, 12tu  
Cipayesów (Indjan), i własny statek parowy na I'y- 
grze. W  Bagdadzie, tak jak wlndjach, każdy s łużący 
robi ty lko  jedną robotę. Kiedy przyjmuje się odwie
dziny, albo kiedy kilka ą&ób razem fajki pali, potrzeba
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mieć ty lu  s łużących , ile jest osób obecnych; kaidy 
z nich jedną ty lko  osobą zajmuje się, a inni służący  
przynoszą kawę, konfitury i sorbety. P rzy  stole każdy 
ma swego służącego za sobą; wszyscy ubrani są po tu- 
reeku, wyjąwszy kawasów noszących strój wojskowy. 
Iłom Barona L oeve-H 'e jm a rs  Konsula francuzkiego, 
jest piękniejszym od pałaci^miejscowego Baszy; jeden 
z salonów Konsula jest cały p rzybrany  w lusterka na 
sposób perski. W tym pałacu są galerje, tarasy,fontan
ny, ogród z laskiem palmowym, etc. Konsul angielski 
w Bagdadzie  pobiera 250,000 złp . pensji rocznej,  f ran 
cuski tylko 25,000 z łp .;  wszakże ten ostatni ma w ła 
sny majątek. —  P. Amand H ardy  znany kucharz s ły n 
nych restauracji Trzech B rac i Prowanckich  i Domu 
złotego w Paryżu, dyrygu je  teraz kuchniami R estau
racji nowego P asażu  w Petersburgu. Otwarcie sa
lonów tego nowego zakładu gastronomicznego, miało 
nastąpić w d. 24 z. rn. (6 b.m.).

S Z A R A D A .
C zw arta  i pierw sza  płynie, a  trzec ia  i druga,
Nie je s t to ani w ielka, ni k ró tka ni długa. 
l i s  zystk ie  zaś nieśmiertelnej pozostaną chw ały ,
Chociaż oprócz dzieł w ielkich, ty le głupstw  w ydały.

(Zeszła Szarada Kassa).

P RZY JECH ALI do W ARSZAW Y.
B rom irskrStan: Oby: z Łazów; Biedrzycki Ąnt: Ob: z Zamościa; 

Biedrzycki Edw: 01): z W ierzbicy; Choromański Pr: Kup: z Brześcia 
Lit:; Domaniewski Ign: Oby: z Samborza; Kołaczkowski Brunon Ob: 
zH iloa; Klimowiczowie W ik: Porucz:, i Kar: Podporu:, zRossji; Kur- 
cjuszA lexy Obyrz W ys/ów ki; Lukiański Edw: Kap: z W łocław ka; 
M artin Jan Oby: z KręzeJa; Marków P io tr b. Jeo:-M ajor z Piotrkow a; 
M ęczyński Toin: Oby: zPniew nika; Pokrzyw nicki Paw: Iłotm: z Ze
grza; Ponom arew J^rezy: z Suwałk; Slaskj Teofil Ob: z Pułtuska; So- 
koluicki Mich: Ob: z Pawłowic; Tvszka P io tr Oby: z Częstochowy.

»01SIESIEMIA. ^
A rsenał W arszawski niniejszem zawiadamia, iż d. 31 Grudnia 

(12  Stycznia) i 4 /1 6  Stycznia r. 1849, odbywać się będzie licy ta
cja na dostawę MATEBJALÓW , podług wykazu N r 5. 8 i 9 ty , 
potrzebnych na rok  1849. Dla czego więc mający chęć p rzystą
p ienia do licytacji, mogą zgłosić się w dniach oznaczonych do 
Komitetu p rzy  ulicy F re ta  pod N r 277, z kaucją Rsr. 67, Rsr. 27, 
i Rsr. 24, i z świadectwem z r. p. na praw o przystąp ien ia  do li
cytacji. L icytacja odbywać się będzie od godz: 1 0 ‘z rana do 
12 w południe, i po upływ ie tego czasu, n ik t do licytacji p rzy
puszczonym nie będzie. W zory i w arunki, oraz w ykaz Mate- 
rja łó w , mogą być przejrzane każdo dziennie wyjąwszy dnie św ią
teczne w Iiancelarji A rsenału, od godz: 10 z rana do 2 ej po po
łudniu. —  Z arządzający Arsenałem, A rty lerji Pułkow nik, Gar- 
6'unóff 1. Tłum acz Arsenału, Zimmermann.

Sześć POKOI z Balkonem, na Im  piętrze od frontu, z Kuchnią 
angielską, oddzielną Górą, Drwalnią, i P iw nicą, a w razie po
trzeby Stąjnią i W ‘ozownią, jes t do w ynajęcia od Nowego ro
ku, w domu N r 1655, naprzeciw  Kościoła Sgo A lexandra, po 
praw ej stronie jadąc  do Alei.

F ab ryka odlewów DZW ONÓW , od dawnych la t prowadzona 
przez Elżbietę Rymaszewską, we wsi Zeleźnikach Gub: Lubel
skiej, Pow: Siedleckim, zawiadamia Szan: Publiczność, iż ma zna
czny zapas Dzwonów do zbycia, jak  również że przyjm uje wszel
k ie obstalunki; przeto jeżeliby  kto z JW W . i W W. Panów ży- 
c z \ ł  sobie nabycia wspoinnionych Dzwonów, lub zrobienia ob- 
słalunku, raczy zgłosić się na miejsce wskazane (|o tejże F abry
ki, przez Elżbietę Rym w zew iką utrzym yw anej, we własnym swym

m ajątku, i na  swą odpowiedzialność, we wsi Zeleźnikach mila 
za miastem W ęgrow em .

OSOBA przybyła  z prow incji, obeznana z Gospodarstwem wiej- 
skiem, życzy sobie objąć takow y gdzie na prow incji. K toby so
bie życzył, raczy zgłosić się pod N r 592 przy ulicy D ługiej, 
na 2gie p ię tro , pierw sze drzw i po praw ej stronie.

L icytacja Ruchomości po Salomei Loj« wskiej pozostałych, ja 
ko to : Kosztowności, Mebli, G arderoby, Bielizny, i ró ż n y c łiS p ry 
tów , odbędzie się d .3 /1 5  Grudnia r. b. o godz: 3 zpo łudn ia , p rzy  
ulicy Rynek Nowego Miasta w domu pod Nr 3 13, a to na żądanie 
SSrów  i za dozwoleniem T rybunału .—  Marceli Zieliński,  Rejent.

^  W  skutek ogłoszenia w Kurjerze Nro 330, z n a le z io n ą ^
1 4 S I  pod ty tu łem : ,J ło czn e  Nabożeństwo” , ^

l§Hom 3ci, złożono w Redakcji Kurjera. W łaściciel takow» i,ą^  
w  za udowodnieniem i zwróceniem kosztu ogłoszenia, odebrać*// 
J / j ą  może w tejże Redakcji, bez żadnego w ynagrodzenia. ^

SZAFY oszklone, przydatne do M agazynu lub kramars/.ezy- 
zny i t. p., Bufety, Znaki, F unty , W agi, wszystko w dobrym  sia
nie, są do zbycia razem lub pojedynczo, każdego czasu, za b ar
dzo niską cenę, z powodu wyjazdu. W iadomość ua Krak:-Prxedm: 
pod N r 424, na Im  piętrze na lewo.

APRETER do prasow ania Kapeluszy słom kow ych zdatny, mo
że znaleść stosowne zatrudnienie. W iadomość pod N r 447 na 
K rako: Przedm :, w h an d h iA . Kowalewskiego.

Na żądanie pełnoletnich SSrów po niegdy Felixie Markowskim 
pozostały ch, podpisany Rejent we w?i W ieliszewie w Okrę: i Gub: 
W arszaw skiej sytuow anej, dnia 7 /1 9  Grudnia r. b. o godz: 10 z ra 
na, sprzedaw ać będzie przez licy tację różne Ruchomości, a miano
w icie : Meble, Szkło, Fajans, Bieliznę, Garderobę, Sieci ryback ie , 
i różne Sprzęty gospodarskie, oraz Bydło, Konie i Trzodę chlew ną, 
do spadku niegdy  Felixa M arkowskiego należące, za gotowiznę 
zaraz po przybiciu płacić się winną. —  TeoGI Brzozowski.  R.

W  dniu 4 b. m. w wieczór, w ybieg ła  KLACZ czte
ro -letn ia , m ała, gniada, bez odmiany, w chomoncie 
pojedynczem . Ktoby ją  odprow adził do właścicie
la domu pod N r 1300 przy  ulicy Nowy-świat, ten 

prócz kosztów za żyw ienie, otrzym a nagrody Rsr. 3.
~  Potrzebna jes t porządna PIASTUNKA w średnim w ie

ku, do m ałych Dzieci, MŁODSZA, i KUCHARKA zna
ją c a  się dobrze na kuchni, opatrzone w dobre świa
dectw a, k tó reby  chciały jechać z Państwem do Rossji 

do D ynaburga, na dw a lub 3 miesiące, za stosowną ugodą, z  o- 
desłaniem napow rót do W arszaw y; dowiedzieć się każdego cza
su pod N r 1, w Hotelu Sławiańskim Giersza p rzy  ul: Podwal.

Dziś rano ciep ła  stopni 5. W czoraj w południe 5.
TEATR WIELKI. Ju tro , N orm a , JP. Dobrski  przedstaw i ro lę 

Sew era.

\

F ab ry k a  Karm elków W ilhelm a K lop fert , p rzy  ulicy Krak:- * 
zedmieście Nro 411, poleca się na nadchodzące Św ięta Boże- *

rozmaitemi W yrobam i, a mianowicie sprze- $
'T Vi T f .  *■ v a  i _____  u . :  e ____ y o  '

Przedmieście 
go Narodzenia.
daje: 5 4 A I O B E 3 L 5 i I  fu n tp o z ł .2 , lepsze Karmelki f .p o z ł .3 :  % 

 ̂CUKIERKI kandyzow ane z likw orem  funt po zł. 4; FIGURKI JJ 
J Hamburgskie z cukru, funt po zł. 4: P aryzkie Figurk i zkonser- 5 
i  wów, w ozdobnych papierkach, funt po zł. 6; Konserwy f. po » 
|  zł. 6; Berlińskie Siisiy i Ciastka różne do w ina, h erb a ty  i ka- 2
* wy; tak  powszechnie pożądany i bardzo smaczny PLACEK * 
jB runszw lcki; nowo w ym yślony gatunek i w yborny PLACEK ; 
J makowy; SPKITZKUCHEN i WINDBEUTEL; różne Sucharki * 
i  [ W dówce do herbaty ; CHLEB wyborow y, i różne CIILO-1 
|  DNIKI, NAPOJE i TRUNKI, k tóre kaźdocześnie mały i z g ra - j  
|  buy do usługi Leopold , Łaskaw ym  Gościom podaje. ;
i W . Klopfert.


